2025 年 9 月吉日

お客様各位

株式会社 アルバジャパン
〒170-0011 東京都豊島区池袋本町 1-8-4

スカラシリーズ S35・S36 廃番のお知らせ

拝啓

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび長年にわたりご愛顧いただいておりましたスカラシリーズの S35・S36 ですが、誠に勝手

ながら２０２５年９月をもちまして、メーカー生産終了に伴い廃番とさせていただきたくご連絡申し上

げます。

１０月以降下記のとおり後継製品を発売いたします。お客様にはご迷惑をお掛けいたしますが、

何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。発売以来たくさんの方々にご愛顧頂きました

事、心より厚く御礼申し上げます。

今後とも変わらぬご支援のほど、お願い申し上げます。

敬具

記

廃番製品

No 製品名

１ スカラモービル S35 車いす仕様

２ スカラモービル S35 ポート仕様

３ スカラモービル S36 コンビ仕様

後継製品

No 製品名

１ scalamobil S45

２ scalaport S45X7

３ scalacombi S46

※ 来月に開催されます国際福祉機器展に上記新製品を展示しておりますのでぜひ、ご来場ください。

※ 公益財団法人テクノエイド協会にて登録中の廃番製品の TAIS コードですが、2026 年度内に廃止予定です。

※ 廃番製品のアフターフォローにつきましては、部品保有期間である 6 年間対応致します。

（部品在庫次第で変動する可能性あり）

◆お問い合わせメールアドレス ： info＠alber.jp

以上